
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

Verbale di deliberazione del COMMISSARIO STRAORDINARIO n.

' Ricorso innanzi al Tribunale Civile di Catania, sez. Lavoro proposto da A.G.

Conferimento incarico all'Aw. Ali Michele, con studio in Catania,Via Crociferi, n. 61

SERVIZIO AFFARI LEGALI
Bilancio 201 3
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

£E

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Lì

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

// Responsabile del settore
Economico Finanziario

SERVIZIO AFFARI LEGALI

II Dirige^ del Servizio Aftari Legali
jf&xssa Rosario Costanze)/
(fltfl^^ ~^L^7 *€^^

Seduta del aiorno ° 2 APR. 20J3

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A.
n.16/13 del 9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito
E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,
della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 13/07/2011, è stato notificato a quest' Azienda Ospedaliera Ricorso ex art.
700 c.p.c. innanzi al Tribunale Civile di Catania - sez. Lavoro, proposto dal dott. Gaetano Aronica,
dirigente Medico di Chinirgia Generale presso l'U.O.C. di Chinirgia Generale del P.O. Garbali - Centro,
per ivi sentire accertare la Sua reintegra nelle mansioni di chirurgo generale presso la stessa Unità
Operativa di appartenenza e, per l'effetto, ordinare a quest'Azienda di adottare ogni provvedimento volto
a garantire al ricorrente l'esecuzione di interventi chirurgici, in termini quantitativi e qualitativi
equivalenti a quelli eseguiti dallo stesso prima della sua lamentata emarginazione dal contesto lavorativo;

Che con deliberazione n.1582 del 14/07/2011 è stato conferito incarico di rappresentanza e difesa
dall'Azienda nel suddetto giudizio cautelare all'Avv. Michele Ali;

Che con ordinanza del 22/12/2011, il Tribunale adito ha rigettato il superiore ricorso;
Che il dott. Aronica Gaeteno ha proposto reclamo avverso la citata ordinanza, notificato il

02/02/2012;
Che con deliberazione n.478 del 22/02/2012 l'Azienda ha ritenuto doversi costituire nel suddetto

giudizio, conferendo l'incarico di rappresentanza e difesa per continuità all'Avv. Ali Michele;
Che con Ordinanza n. 85/12 il Tribunale adito, in composizione collegiale, ha accolto il reclamo

del dott. Aronica, condannando l'Azienda al pagamento delle spese processuali;
Che in data 07/01/2013 è stato notificato il Ricorso al Tribunale Civile di Catania, sez.

Lavoro,proposto dallo stesso dott. Aronica Gaetano per ivi sentire nel merito ordinare all'Azienda
Ospedaliera di adottare ogni provvedimento inteso ad includere il ricorrente anche nei programmi
operatori d'elezione dell'U.O.C. di Chinirgia Generale del P.O. Garibaldi - Centro e condannare la
resistente Azienda a risarcire al ricorrete i lamentati danni patrimoniali;

Ritenuto doversi costituire nel citato giudizio di merito instaurato innanzi al Tribunale Civile di
Catania, sez. Lavoro , al fine di ivi sostenere le ragioni dell'Azienda,conferendo l'incarico di
rappresentanza e difesa dell'Azienda per continuità all'Avv. Prof. Michele AH, con studio in Catania, Via
Crociferi, n.61 , che ha trasmesso l'allegato preventivo su richiesta dell'Amministrazione;

Considerato che al pagamento delle spese, competenze ed onorari, si provvedere successivamente
previa presentazione di regolare fattura;

Ritenuto di munire la presente dell'immediata esecuzione, stante l'interesse di provvedere
tempestivamente alla difesa in giudizio dell'Azienda ;

Su proposta del Responsabile del Servizio Affari Legali, che con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che si intendono ripetuti e trascritti:
Costituirsi nel giudizio innanzi al Tribunale Civile di Catania, sez, Lavoro, proposto dal dott.

Aronica Gaetano e notificato il 07/01/2013, al fine di sostenere le ragioni dell'Azienda;
Conferire il relativo incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda per continuità all'Avv. Prof.

Michele AH, con studio in Catania, Via Crociferi,n.61, che ha trasmesso l'allegato preventivo su richiesta
dell'Amministrazione;

Dare atto che al pagamento delle spese competenze ed onorari, si provvedere successivamente
previa presentazione fattura.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

II Dirigente Resjp^isabile del Seryjzio^Affari Legali

T^"

IL DIRWT.QRE SANITARIO / ] IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosaio'Ippolito)

I U IL COMMISSARIP STRAORDINARIO
IL

(Dott. A n 6 Pellicano)
IL SEGRETARIO

(Dott.ssa Gaefòna Bonanno)


